
Ročník 1940. 213

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Cechy a Morava.

Částka 26. Vydána dne 9. března 1940.
Cena: K 1'20.

Obsah: <78.—-82.) 78. Nařízení o změně některých ustanovení devisového řádu. — 79. Nařízení 
o úpravě výroby a zpracování chmele, sladu a piva a obchodu s nimi. — 80. Nařízení, kterým 
se prodlužuje účinnost některých opatření o zcizení, propachtování a nabývání nemovitostí. — 
81. Vyhláška o čtvrtletních soupisech vepřového bravu a narozených telat. — 82. Vyhláška, 
kterou se určují hospodářské skupiny Ústředního svazu obchodu pro Čechy a Moravu, obor 
jejich působnosti a upravuje řízení přihlašovací.

78.

Vládní nařízení (II) 
ze dne 8. února 1940

o změně některých ustanovení devisového 
řádu.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

Čl. I.

Vládní nařízení ze dne 23. června 1939, 
č. 155 Sb., kterým se vydává devisový řád, 
ve znění vládního nařízení ze dne 21. prosin
ce 1939, č. 12 Sb. z roku 1940, se mění a do
plňuje takto:

1. § 16, odst. 1, druhá věta zní: „Prohlášení, 
řádně učiněné na zvláštních tiskopisech a 
podepsané vývozcem, opravňuje k vývozu 
zboží jen tehdy, je-li opatřeno schvalovací do
ložkou ministerstva průmyslu, obchodu a živ
ností, které může odepříti tuto doložku bez 
udání důvodu; schvalovací doložky na prohlá
šení o vývozní valutě není však zapotřebí při 
zásilkách zboží, k jehož vývozu bylo uděleno 
vývozní povolení ministerstva průmyslu, ob
chodu a živností —■ dozorčí úřadovny."

2. § 28, odst. 2 zní:

(2) Y rozsudku může býti vysloveno pro
padnutí v rozsahu uvedeném v předešlém od
stavci, jestliže není vinník znám nebo nebyl 
pobyt obviněného vypátrán anebo obviněný se 
zdržuje v cizině a jestliže se nedostavil ve 
lhůtě 60 dnů k příslušnému finančnímu úřadu

na veřejné vyzvání. V případech trestných 
činů proti ustanovením § 8, § 9, odst. 2, § 10, 
odst. 1, písm. a) a § 22, odst. 1 může za týchž 
podmínek vyslovit! propadnutí zachycených 
hodnot okresní finanční ředitelství.

čl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr financí v dohodě se 
zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

79.
Vládní nařízení 

ze dne 14. února 1940
o úpravě výroby a zpracování chmele, sladu a 

piva a obchodu s nimi.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ I-
(i) Výroba a zpracování chmele, sladu a 

piva a obchod s nimi upravuje se podle usta
novení dále uvedených.

39


